§. 78. De Genere.

In lingua Hebraica femininum simul pro neutro manorum notionibus abstractis et generalibus inservit אֲרִן in eo nil recti est (fem. adiectivi נְכֹוֹת). Ps. XXI אַחֲרָה שְׁאַלְתֵּי unam (unum) petii.

§. 79. De Numero.

1. Singularis saepe ponitur ad significandam singul universitatem, velut בָּקָר boves (armenta), צָאן pecora, נָמֵן nemus, קָסֶף argentum, pecunia, חַטָּה triticum. Quae colle ubi in Plurali reperiuntur, aliam habent significationem חַטָּה grana tritici, קָסֶפִים numi argentei. Singularis non gentilium cum articulo coniunctus saepissime vim plu habet, v. g. הָרָבִישִׁי Jebusitae.

2. Pluralis ab Hebraeis interdum venerationis adhibetur, ubi de una tantum persona sermo est. Hoc d genus Pluralis maiestaticus a grammaticis appellatur. Huc pertinent vocabula:

Deus, Pluralis vocis אֱלֹהִים. Sic regulariter Deus nominatur, raro dii gentium.

אדָנִי (obsoleta Pluralis forma) et אֲדָנִים domini constr. אֲדָנִי, Singularis אָדָן. Deus semper signata forma אָדָן, si vero tantum ad hominem potentem dirigitur, forma est אֲדָנִי domini mei (pro אֲדָנִי mi de-

Annot. Judaei quum proprium Dei nomen, ut Mosi era latum, pronunciare non solerent, sed in Bibliis pro eo Adonai le punctatores etiam consonantibus יְהֹוָה vocales vocis אָדָן sub runt. S'vâ autem simplex scriptum est, quia Jod non est littera turalis. Sin vero cum יְהֹוָה אָדָן iam coniunctum est, Iudei

Elohim pronunciant, atque vocales vocis יְהוָה sub אֱלֹהִים sunt positae, e. g. בְּהָאָמַר יְהוָה (lege: *cō' amár 'donáj 'lohím*). Propria nominis Dei punctatio, nunc quidem ex usu amissa, esse videtur *Tibhîth Jahve* (Fut. a. תִּהְיֶה, quae forma apud Aramaeos usitata, apud Hebraeos rara est pro תִּהְיֶה esse), qui erit aut est i. e. *aeternus*.

שָׁמֵן omnipotens, vetustus Pluralis vocis שָׁמֵן.

קדושם sanctissimus, Pluralis vocis קָדוֹשׁ.

בעל dominus, si suffixa recipit, plerumque in Plurali ponitur cum vi Singularis, e. g. בְּצַלְמֵי, *illius* (m.) *dominus*, בְּצַלְמָה *illius* (f.) *dominus*. Tamen Pluralis huius vocis haud raro vim suam habet, v. g. בְּצֻלְמֵי גּוֹיִם *domini gentium*.

3. Pluralis cum Singularis significatione interdum etiam ponitur ad notionem cum emphasi urgendam, e. g. נִקְמֹת (plena) *ultio*.

4. Praeterea multa sunt nomina, quae in Plurali tantum adhibentur. Eorum quidem aliquot propterea pluralia tantum occurunt, quia vis abstracta Hebraeis Plurali exprimitur, v. g. חַיִם *vita*, זָקֵנִים *senectus*, רַחֲמִים *misericordia* cet. Aliorum nominum pluralium alia ratio est, v. gr. צְנוּאָרִים *cervix* (quia plures musculi sunt), פְּנִירִים *facies* Plur. vocis פְּנַחַת *gena*, מְזֹדֹת *momenta*, לְזִלְלִים *cochlea*, מְתֹהָרִים *viri*, פְּנִירִים *libum*.